

[Kurt Hansen]

nen af på den ene side rådighedsbegrebet, § 62 i arbejdsløshedsloven, og på den anden side dette forslag om jobtilbudsordninger. Det mener vi skaber retsløse tilstande for de arbejdsløse, og vi vil på alle måder gøre, hvad vi kan, for at modvirke de konsekvenser, som man må frygte som følge af dette forslag.

F. vis arbejdsministeren var så bekymret og virkelig ønskede at sikre de langtidsarbejdsløse et job, var det så ikke en idé at gå ind for en ordning, der indebar, at alle arbejdsløse, før de havde gået et år arbejdsløse, skulle have mindst ét tilbud om job inden for deres eget faglige område og uden sanktioner? Det er det, vi har lagt frem som et alternativ til det lovforslag, der ligger her. Det er der ganske anderledes perspektiver i, men vi ved jo, at de perspektiver havde socialdemokraterne for 50-100 år siden, de eksisterer ikke mere i den socialdemokratiske politik.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Lovforslaget

vedtoges med 77 stemmer mod 30; 44 stemte hverken for eller imod.

Formanden:

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

4) Tredje behandling af:

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m. v. (Landsarbejdsnævnets og arbejdsmarkedsnævnets sammensætning, pristalsregulering af dagpenge og efterløn m.v.).

(Lovforslag nr. L 217. Fremsat 30/4 81. Første behandling 5/5 81. Betænkning 22/5 81. Anden behandling 25/5 81).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Inden bad om ordet.

Afstemning

Lovforslaget

vedtoges med 93 stemmer mod 16; 42 stemte hverken for eller imod.

Formanden:

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

5) Tredje behandling af:

Forslag til lov om uddannelses- og erhvervsvejledning.

(Lovforslag nr. L 218. Fremsat 30/4 81. Første behandling 5/5 81. Betænkning 22/5 81. Anden behandling 25/5 81. Tillægsbetænkning 27/5 81).

Der var stillet 2 ændringsforslag i tillægsbetænkningen.

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslagene sattes først til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Ændringsforslag nr. 1 og 2 vedtoges uden afstemning.

Lovforslaget som helhed sattes derefter til forhandling.

Forhandling

Grethe Fenger Møller (KF):

Selv om dette lovforslag også er et af de mange lovforslag, der er forligsstof, og som regeringen har et flertal for, inden de kommer til behandling, er der jo sket ting og sager under behandlingen. Vi har fået Dansk Ungdoms Fællesråd ind, vi har fået SALA ud osv.

Jeg vil godt her, inden vi stemmer om lovforslaget, sige, at jeg blev meget skuffet over, at socialdemokratiet og regeringen ikke under andenbehandlingen støttede de ændringsforslag, der var fremsat af bl. a. det konser-